МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАПЬНОЕГСХ^УДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

■fi . 20 ей-4^

ПРИКАЗ

Воронеж

О стоимости обучения в 2024-2025 учебном году
по образовательным программам СПО

На основании решения Ученого совета ВГУ от 26.04.2024 протокол № 4

приказываю:

1. Установить стоимость обучения в 2024-2025 учебном году на факультетах
Воронежского государственного университета, по программам среднего профессио
нального образования (СПО) (приложение).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника планово-
финансового отдела Л.В. Кривошеева

Ректор Д.А. Ендовицкий

Исп. : Шаповалова Н.А.
Тел. : 2208-425

Приложение
к приказу от /<5 20

(тор
(ИЦКИЙ

.2024

Стоимость обучения студентов
по образовательным программам СПО

на 2024-2025 учебный год (очная форма обучения)

Факультет Программа СПО

Курс

Стоимость
обучения

в год (в
руб.)

Оплачивается
студентами

*Софинан-
сирование

1 2 3 4 5 6

Географии, гео
экологии и туризма

43.02.16. «Туризм и
гостеприимство»

1 92000 75600 16400

2 87500 73000 14500

43.02.10. «Туризм» 3 87500 72000 15500

05.02.01.
«Картография»

1 94000 81300 12700

2 91000 78500 12500

3 91000 77800 13200

4 91000 80500 10500

Математический

09.02.07.
«Информационные

системы и про
граммирование (на

базе 9 кл.)»

1 94000 81300 12700

2 91000 78500 12500

3 91000 77800 13200

09.02.07.
«Информационные

системы и про-
граммирование( на

базе 11 кл.)»

1 95000

2 92200

3 91300

38.02.01.
«Экономика и бух

галтерский учет
(по отраслям)»

1 92000 75600 16400

2 87500 73000 14500

3 87500 72000 15500

Фармацевтический 33.02.01
«Фармация»

1 94000 91800 2200

2 91000 88800 2200

3 91000 77800 13200

4 91000 80500 10500

1 2 3 4 5 6

Журналистики 42.02.02.
«Реклама»

1 97200

2 94000

3 91000

4 91000 80500 10500

Физический
31.02.04.

«Медицинская
оптика»

1 94000 81300 12700

2 91000 78500 12500

3 91000 77800 13200

4 91000 80500 10500

Исторический

46.02.01.
«Документацион-
ное обеспечение

управления и архи
воведение»

1 92000 75600 16400

2 87500 73000 14500

3 87500 72000 15500

Экономический

38.02.01
«Экономика и бух

галтерский учет (по
отраслям)»

1 92000 75600 16400

2 87500 73000 14500

3 87500 72000 15500

М ежфа кул ьтетская
(географии, геоэко

логии и туризма; ме
дико-биологический;

геологический)

20.02.01.
«Экологическая

безопасность при
родных комплек

сов»

1 94000 81300 12700

2 91000 78500 12500

М ежфа кул ьтетская
(географии, геоэко

логии и туризма; ме
дико-биологический;

геологический)

20.02.01
«Рациональное ис
пользование при-

родохозяйственных
комплексов»

3 91000 77800 13200

4 91000 80500 10500

*Оплачивается из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности

Начальник ПФО А.В. Кривошеее